
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ 

 

dobu adventní máme prožívat s vnitřní usebraností a touhou po Kristu 

 

Neděle 6. prosince - 2. NEDĚLE ADVENTNÍ 
sv. Mikuláše, biskupa - patrocinium našeho kostela 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (za děti a mládež naší farnosti) 
adorace a svátostné požehnání není 
17.00 – Mikulášská nadílka v kostele 

 

Pondělí 7. prosince - Památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve 
6.00 – roráty (Jiljí Němeček, manželka a syn) 

 

Úterý 8. prosince – Slavnost PANNY MARIE, 
POČATÉ BEZ POSKVRNY PRVOTNÍHO HŘÍCHU 

doporučený svátek 
6.00 – roráty (P. František Kryštof Hoffmann - od živého růžence) 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 9. prosince – Středa po 2. neděli adventní 
sv. Jana Didaka 

6.00 – roráty (Josef Tihlařík, manželka, celá živá a zemřelá rodina) 
 

Čtvrtek 10. prosince – Čtvrtek po 2. neděli adventní 
6.00 – roráty (Františka Vozdecká, manžel, 2 rodiče a živá rodina) 

17.00 – mše svatá v Nikolčicích 
17.00 – rozjímavá modlitba radostného růžence při svíčkách 

 

Pátek 11. prosince – Pátek po 2. neděli adventní 
sv. Damana I., papeže 

6.00 – roráty (Jarmila Kaňová, manžel, zeť, pravnuk a duše v očistci) 
19.00 - setkání biřmovanců 

 

Sobota 12. prosince – Sobota po 2. neděli adventní 
Panny Marie Guadalupské 

6.00 – roráty při svíčkách (Anděla Linhartová) 
po rorátech je připravena pro děti snídaně v KLASu na staré škole 

 

úklid kostela: NOVÁKOVÁ Marie – ul. Břízová 

 

Neděle 13. prosince - 3. NEDĚLE ADVENTNÍ 
sv. Lucie 

během dopoledne v KLASU na staré škole prodej křesťanské literatury – využijte příležitost 
k nákupu vánočních dárků 

7.30 – mše svatá (Kamil Šuta, manželka, 2 rodiče a duše v očistci) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá (Josef Čermák, rodina Čermákova a Florianova) 
14.00 - adorace a svátostné požehnání 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria. Připoj se i ty! 

 



Prožíváme svatou dobu adventní jako dobu přípravy na narození Ježíše Krista.  
Je to čas velké milosti a velkého obdarování pro každého z nás.  

Proto církev doporučuje v tyto dny usebranost a ztišení. Také se doporučuje 
udělat si v době adventní svatou zpověď a obnovit společné modlitby v našich 

rodinách – zvláště pak modlitbu svatého růžence.  
Velmi se doporučuje četba biblické knihy Izaiáš – viz níže. 

Nenechme si vymývat mozek tzv. „předvánočním adventem“ s jeho vánočními 
stromy, trhy a koledami, které nám vnucuje schizofrenní konzumní společnost 

a raději ve ztišení a modlitbě ve svitu adventního věnce se připravujme na 
osobní setkání s Kristem.  

To je podstata a smysl adventu.  
Když se nám to podaří, potom i oslava Vánoc se pro nás stane požehnáním.  

Nezapomeňme, že jaký bude advent, takové budou Vánoce! 
 

Poděkování ženám za upečení perníčků pro děti na roráty. 
Poděkování ženám z KLASU, které vyrobily adventní věnec do kostela. 

Poděkování za krásný adventní věnec před kostelem, který vyrobil pan Viktorin. 
 

ADVENTNÍ ČETBA STAROZÁKONNÍ KNIHY IZAIÁŠ 
V adventní době se velmi doporučuje mimo jiné také četba Božího slova – kniha Izaiáš je 
vhodnou četbou, která nás provází adventní liturgií. Pro zájemce je na stolku pod kůrem 
k rozebrání rozpis jednotlivých kapitol Izaiáše pro každý den – zatím na první dva týdny. 

 

V neděli 6. prosince odpoledne bude v kostele pro děti MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA  
– vstupenkou pro děti bude jejich vlastnoručně namalovaný obrázek sv. Mikuláše. 

NEZAPOMENOUT!  Obrázky budou vystaveny v kostele po celý advent. 

 

SVATÝ ROK – ROK MILOSRDENSTVÍ 
V úterý 8. prosince o slavnosti Panny Marie vyhlásí Svatý Otec František „Rok milosrdenství“. 

Zahájení Svatého roku milosrdenství s otevřením Svaté brány v bazilice sv. Petra nabídne Česká 
televize v přímém přenosu v úterý 8. prosince v 9:30 na ČT2!  

Tento Rok milosrdenství budeme prožívat do slavnosti Krista Krále 20. listopadu příštího roku. 
 

VÝBĚR Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 
Mše svaté v tomto týdnu budou pravidelné, tak jak jsme v době rorátní zvyklí.  

Tedy každý den ráno v 6.00 hodin. Mám radost z toho, že chodíte a že můžeme spolu prožívat 
tyto svaté okamžiky.  

Povzbuzuji i děti k účasti, jsou šikovné a některé ještě nevynechaly ani jeden den – tak vydržte. 
 

A když už mluvím o dětech, tak je chci pozvat na 17.00 hodinu dnes v neděli večer, kdy mně 
přislíbil svatý Mikuláš, že se na chvilku zastaví. Takže si zazpíváme nějakou písničku a počkáme, 

zda přijde. Děti mu můžou doma namalovat obrázek – určitě mu to udělá radost. 
 

Dnes odpoledne tedy nebude svátostné požehnání, protože budeme v očekávání a malovat 
obrázky. 

 

Často se stává, že když přijdete na faru se žádostí o pohřeb a svatbu, tak si žádáte ministranty, 
schóly ať už mladé, nebo dospělé zpěváky. Určitě jste si všimli, že při posledním pohřbu už 

nebyl ani jeden ministrant a tentokrát nemohli ani dospělí zpěváci. Pokud něco vyžadujeme, tak 
musíme sami přiložit ruku k dílu. Jinak to nejde. Takže posílejte své děti, ale sami jim buďme 
vzorem svou aktivitou. Nemůže nám stačit, že jdeme v neděli na mši svatou a při hromadné 

zpovědi, ke svátosti smíření. To není živá a žitá víra. Co proto udělám já osobně? – kéž je nám i 
doba adventní nastaveným zrcadlem, kde se upřímně a pravdivě podívám sám na sebe. 

 

Upozornění pro rodiče dětí, které chodí na roráty s lampičkami   
do těchto lampiček dávejte pouze čajové svíčky, které vydrží po celou dobu jasně hořet. 

Červené kahánky nepoužívejte!  
hoří pouze při prvním zapálení, při dalších není plamínek skoro vidět a utopí se ve vosku. 

 
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ 

 


